Alia: de una mea ortolana, que fecit mihi ferire et macare in meo alaude.

			Alia: que paraula Arnal Arnal cum Ramon Guillem que pres in [...] Ramon Guillelm et Guillelm Ramon.

			Et fecit alia que vendit suos kavalls et suos mulos ad ipso comite.

			Alia: de ipsos terminos de Conchas, que tollent meos vicinos et non defendit.

			Alia: que cavalga super Berenger Arnal de Salent.

			Alia: que mulier sua desonrabit mater mea in [...] meo kastro.
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			1148, març, 6

			Bernat Miró i la seva esposa Ermessenda, reconeixent la injustícia que havien fet al monestir de Sant Cugat del Vallès, retornen i defineixen a la sagristia de Sant Cugat un feu situat a Sant Vicenç dels Horts, que el pare de Bernat havia obtingut injustament de Bernat Elia, sagristà del dit cenobi.

			A ACA, Monacals, Sant Cugat del Vallès, perg. 510.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 721, f. 229v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 976.

			Pateat cunctis quod ego Bernardus Mironis, simul cum uxore mea Ermesendis, recognoscentes iniuriam quam Sancto Cucuphato facimus, propterea reddimus et sine ullo retentu definimus et omnibus modis evacuamus Domino Deo et Sancto Cucuphati et eius sacriste totum illut fevum quod pater meus iniuste adquisivit a Bernardo Elia, sacrista Sancti Cucuphatis. Est autem supradictum fevum in comitatu Barchinone, infra terminos Cervilionis, in parroechia Sancti Vincencii de Ortis. Tali autem pacto hoc vobis reddimus, ut ex eo quod Geraldus de Solario tenet non simus ei guarents et illut quod impignoravimus, redimatis et teneatis, nisi nos a vobis redimerimus et illut et aliut totum in vita nostra teneamus. Post obitum vero nostrum solide et libere sit in dominium Sancti Cucuphatis, sine ullius obstaculo. Si quis hoc disrumperre temptaverit, non valeat, sed alteri hoc in duplo componat.

			Quod factum est II nonas marcii, anno undecimo regni regis Ludovici iunioris.

			Sig+num Bernardi Mironis, qui hoc reddo et firmo et testes firmare rogo, Sig+num Ermesendis, uxor eius, Sig+num Guielmi Mironis, qui hoc similiter laudo et firmo.

			Sig+num Dalmacii. Sig+num Petri. Sig+num Guielmi.

			Arnallus monacus, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1148, març, 28

			Berenguer de Llers, bisbe de Girona, i Gilabert de Cruïlles arriben a una pau i concòrdia amb el consell prudent del vescomte Guerau de Cabrera i altres sobre el terç dels plets de la Bisbal. Gilabert de Cruïlles fa definició al bisbe del terç dels plets, i el bisbe al seu torn li dona en feu cinquanta sous en moneda de Girona que es compromet a pagar cada any per Pasqua, cosa que també faran per sempre els seus successors als de Gilabert.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 127a-127b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 281.

			Aquest document està relacionat amb el 251, amb data del 15 de maig de 1149.

			[H]ec est scriptura pacis et concordie et convenientie inter dompnum Berengarium, Dei gratia Gerundensem episcopum, et Gillabertum de Crudiliis eorumque quoad mundus steterit successores, facta per laudamentum atque consilium prudentium et nobilium virorum inferius subsignatorum et Geraldi de Caprera, vicecomitis ac domini prefati Guillaberti, de tercia omnium placitorum parte que sunt aut in perpetuum erunt infra terminos castri et fines Sancte Marie Episcopalis, que sic incipit:

			Diffinio ego Guillabertus de Crudiliis vobis dompne Berengari, Gerundensis episcope, vestrisque successoribus in ecclesia Gerundensi usque in finem seculi promovendis terciam partem omnium placitorum Sancte Marie Episcopalis, de qua et propter quam ego meique antecessores vobiscum et cum vestris predecessoribus ad multas et permaximas controversiarum dissensiones sepius prorumpentes dampnose convenimus. Quam diffinitionem seu deliberationem ego Guillabertus ita facio ut nec ego vel aliquis de posteris meis sive dominis tam presentibus quam futuris possim vel possint iam dictam terciam ulterius repetere, sed semper habeatis eam libere et quiete vos et vestri successores Gerundenses episcopi in perpetuum. Ea propter ego prelibatus Berengarius episcopus pro hac diffinitione et deliberatione, sub fidelitate et dominio dono tibi Guillaberto prenominato L solidos gerundensis monete titulo fevi, scilicet ea conditione qua preno­minata tercia videbaris, et convenio ipsos L solidos me quotannis tibi daturum in festituitate Pasche sine tuo engan, sicque faciant semper Gerundenses episcopi tibi tuisque successoribus usque in finem seculi sine engan. Si quis contra hoc venerit, non proficiat, sed in duplo componat, hac scriptura firmiter persistente.

			Que acta est V kalendas aprilis, anno XI regni Lodouici regis iunioris.

			Sig+num Guillaberti, qui hoc feci, firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Arnalli de Lerz. Sig+num Raimundi Villemulorum. Sig+num Guilielmi Umberti. Sig+num Raimundi Ademari. Sig+num Geralli vicecomitis.

			(Senyal) Raimundus diachonus hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1148, setembre, 9

			Per mediació de bones i molt sàvies persones, Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, príncep d’Aragó i marquès de Tortosa, pacta amb Ponç de Cervera un acord que posa fi a les queixes que té contra ell per haver raptat del mateix palau comtal de Barcelona la seva germana Almodis de Barcelona. Per la indignitat i injúria causada al seu senyor, el comte, Ponç li dona en alou franc el seu castell de Castellfollit de Riubregós, que a continuació rep del mateix comte en feu a canvi de fidelitat i homenatge, i que li doni potestat quan la hi demani.